
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
10.04.2022 № 79

О проведении тренйровочных мероприятий с 
использованием технологии получении 
экзаменационных материалов по информационно­
коммуникативной сети «Интернет» и 
сканирования полного комплекта 
экзаменационных материалов в аудиториях 
пункта проведения единого государственного 
экзамена без участия обучающихся в Котовском 
муниципальном районе в 2023 году

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 05.04.2023г. № 322 «О проведении тренировочных мероприятий 
с использованием технологии получения экзаменационных материалов по информационно­
коммуникативной сети «Интернет» и сканирования полного комплекта экзаменационных 
материалов в аудиториях пунктов- проведения экзаменов без участия обучающихсяв 
Волгоградской области в 2023 году» и в целях эффективной подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в форме единого государственного экзамена в 2023 году в Котовском 
муниципальном районе

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести:
- 20 апреля 2023 г. всероссийское тренировочное мероприятие с использованием технологии
получения экзаменационных материалов по информационно-коммуникативной сети
«Интернет» и сканирования полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях 
впункте проведения единого государственного экзамена № 28 (МБОУ СШ № 6 г. Котово) 
по русскому языку (далее -  тренировочное мероприятие) без участия обучающихся.
- 25 апреля 2023 г. региональное тренировочное мероприятие с использованием технологии
получения экзаменационных материалов по информационно-коммуникативной сети
«Интернет» и сканирования полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях 
впункте проведения единого государственного экзамена № 28 (МБОУ СШ № 6 г. Котово) 
по географии; информатике и ИКТ (далее -  тренировочное мероприятие) без участия 
обучающихся. »
2. Утвердить состав специалистов ППЭ № 28 для проведения тренировочного 
мероприятия согласно приложению.
3. Директору МБОУ СШ № 6 г. Котово (Гаджирамазанова О.С.) на период 
проведения тренировочное мероприятия обеспечить:



3.1. функционирование средств связи, технических средств сопровождения 
тренировочного мероприятия, систем жизнеобеспечения и безопасности 
образовательного учреждения;

3.2. организацию медицинского сопровождения;
3.3. своевременную подготовку аудиторий, задействованных в проведении 

тренировочного мероприятия;
3.4. занятость работников, не задействованных в проведении тренировочного 

мероприятия (при необходимости);
3.5. присутствие на рабочем месте руководителя учреждения на период проведения 

тренировочного мероприятия.
4. Руководителям учреждений общего образования, участвующих в тренировочном 
мероприятии:

4.1 довести до сведения ответственных лиц -  участников тренировочного
мероприятия дату и сроки проведения тренировочного мероприятия;
4.2 ознакомить лица (специалисты ППЭ № 28), участвующие в проведении
тренировочного мероприятия под роспись;
4.3 обеспечить участие ответственных лиц, утвержденных настоящим приказом в
качестве специалистов ППЭ № 28 согласно приложению.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Котовского 
муниципального района по социальным 
вопросам - начальник отдела по образованию
и молодежной политике Е.С. Друзюк



Приложение к приказу отдела по образованию и 
молодежной политике администрации
Котовского муниципального района
Волгоградской области от 10.04.2023 г. № 79

Состав специалистов ГТПЭ № 28
привлекаемых для проведения тренировочного мероприятия с использованием технологии 

получения экзаменационных материалов по информационно-коммуникативной сети 
«Интернет» и сканирования полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях 

пункта проведения единого государственного экзамена без участия обучающихся в 
Котовском муниципальном районе в 2023 году

№ ФИО Должность, наименование ОО Должность 
ПГ1Э № 28

1. Кружкова О.А. Заместитель начальника отдела по 
образованию

Член ГЭК

2. Лакова Л.В. Консультант отдела по образованию Член ГЭК

3. Кислова В.В. Директор МКОУ СШ № 4 г. Котово Член ГЭК

4. Кузнецова Е.А. Директор МБОУ СШ № 3 г. Котово Член ГЭК

5. Смирнова Н.С. Учитель начальных классов МБОУ 
СШ № 6 г. Котово

Руководитель

6. Щаулов М.А. лаборант МБОУ СШ № 6 г. Котово Технический
специалист

7. Бахарева М.В. Ведущий специалист МКУ «Центр 
развития и сопровождения 
образования»

Технический
специалист

8. Егоров С.А. Учитель МКОУ Слюсаревской ОШ Технический
специалист

9. Кувшинова Е.Н. Ведущий специалист МКУ «Центр 
развития и сопровождения 
образования»

Технический
специалист

10. Мартыненко Л.П. Учитель начальных классов МБОУ 
СШ № 6 г. Котово

Заместитель
руководителя
ППЭ

11. Бакалдина С. М. Учитель МБОУ СШ № 2 г. Котово Организатор в 
аудитории

12. Белоусова А. Я. МБОУ СШ № 1 г. Котово Организатор в 
аудитории

13. Берсенева И.Б. Учитель МБОУ СШ № 6 г. Котово Организатор в 
аудитории

14. Букова Л.А. Учитель МКОУ Попковской СШ Организатор в 
аудитории

15. Гордеева И. И. Учитель МБОУ СШ № 6 г. Котово Организатор в 
аудитории

16. Димитрова Е. А. Учитель МКОУ СШ № 4 г. Котово Организатор в 
аудитории

17. Захарченко Т. В. Учитель МБОУ СШ № 1 г. Котово Организатор в 
аудитории



18. Канавина С. А. Учитель МКОУ СШ № 4 г. Котово Организатор в 
аудитории

19. Каныгина Л. В. Учитель МБОУ СШ № 1 г. Котово Организатор в 
аудитории

20. Кряжева Н.В. Учитель МКОУ Купцовской СШ Организатор в 
аудитории

21. Кулагина Л.Н. Учитель МКОУ Купцовской СШ Организатор в 
аудитории

22. Лобес Е. П. Учитель МБОУ СШ № 6 г.Котово Организатор в 
аудитории

23. Сухова Л.В. Учитель МБОУ СШ № 1 г. Котово Организатор в 
аудитории

24. Лаукерт Т. А. Учитель МКОУ Купцовской СШ Организатор в 
аудитории

25. Маликова А.С. Учитель МБОУ СШ № 2 г. Котово Организатор в 
аудитории

26. Мартынова Е.В. Учитель МБОУ СШ № 2 г. Котово Организатор в 
аудитории

27. Мельникова И.А. Учитель МКОУ Коростинской СШ Организатор в 
аудитории

28. Мясоедова Л. В. Учитель МКОУ Мокро-Ольховской 
СШ

Организатор в 
аудитории

29. Пехтерева М.Д. Учитель МБОУ СШ № 3 г. Котово Организатор в 
аудитории

30. Пиунова Т. А. Учитель МБОУ СШ № 2 г. Котово Организатор в 
аудитории

31. Приходченко О.В. Учитель МБОУ СШ № 3 г. Котово Организатор в 
аудитории

32. Пятаченко О. В. Учитель МБОУ СШ № 2 г. Котово Организатор в 
аудитории

33. Семенченко Т.В. Учитель МБОУ СШ № 2 г. Котово Организатор в 
аудитории

34. Сухова Л. В. Учитель МБОУ СШ № 1 г. Котово Организатор в 
аудитории

35. Шабалина И.А. Учитель МКОУ Мокро-Ольховской 
СШ

Организатор в 
аудитории

36. Шаповалова Г. В. Учитель МКОУ Мирошниковской 
СШ

Организатор в 
аудитории

37. Ульченко А.И. МКОУ Бурлукская СШ Организатор в 
аудитории

38. Юркив Ю. А. Учитель МБОУ СШ № 6 г. Котово Организатор в 
аудитории

39. Яковенко О. С. Учитель МБОУ СШ № 3 г. Котово Организатор в 
аудитории


